



TERMINAL DE TRANSPORTES DE MANIZALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
PERIODO CONTABLE TERMINADO AL 31 10 2021 , 31-10-2020 y 31-10-2019
(cifras en pesos colombianos)



TERMINAL DE TRANSPORTES DE MANIZALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
PERIODO CONTABLE TERMINADO AL 31 10 2021 , 31-10-2020 y 31-10-2019
(cifras en pesos colombianos)



ACTIVO	Variación					PASIVO	Variación				
	Septiembre de 2021	Septiembre de 2020	Variación %	Septiembre de 2019	%		Septiembre de 2021	Septiembre de 2020	Variación %	Septiembre de 2019	%
ACTIVO CORRIENTE		22,082,632				PASIVO CORRIENTE					
Efectivos, Equivalentes de Efectivos											
Caja Principal Y Bancos	36,177,441	14,094,809	156.67%	6,997,953	416.97%	Préstamos por pagar a corto plazo	486,765,068	1,461,396,313	-66.69%	966,646,171	-49.64%
Depósitos en Instituciones Financieras	567,802,200	293,825,596	93.24%	1,333,743,814	-57.43%	Cuentas por Pagar	370,775,486	371,705,667	-35.45%	522,157,201	-28.99%
Total Efectivo	603,979,641	307,920,405	96.15%	1,340,741,767	-54.95%	Beneficios a Empleados	311,985,524	290,279,994	12.13%	323,916,318	-3.68%
Cuentas por Cobrar Instrumento Financiero	453,737,246	784,993,327	-42.20%	90,424,695	401.78%	Total Pasivo Corriente	1,169,526,078	2,123,381,974	-44.92%	1,812,719,690	-35.48%
Bienes y Servicios Pagados por anticipado	432,349,447	303,095,466	42.64%	148,947,877	190.27%						
Total Activo Corriente	1,490,066,334	1,396,009,198	6.74%	1,580,114,339	-5.70%						
Activo no corriente						Pasivo no corriente					
Inversiones Patrimoniales no Controladas	126,078,600	126,078,600	0.00%	126,078,600	0.00%	Préstamos por pagar a largo plazo	2,274,918,345	2,343,157,568	-2.91%	3,348,485,225	-32.06%
Cuentas por Cobrar deudas de difícil Recaudo	0.0	11,183,599.0	-100.00%	-	0.00%	Otros Pasivos Diferidos	2,707,284,546	2,707,284,546	0.00%	2,694,356,000	0.48%
Propiedad Planta y Equipo	29,306,828,806	29,748,007,013	-1.48%	30,188,493,457	-2.92%	Total Pasivo no Corriente	4,982,202,891	5,050,442,114	-1.35%	6,042,841,225	-17.55%
Otros Activos	9,934,310,959	10,018,797,305	-0.84%	10,078,511,237	-1.43%	TOTAL PASIVO	6,151,728,969	7,173,824,088	-14.25%	7,855,560,915	-21.69%
Total Activo No Corriente	39,367,218,365	39,904,066,517	-1.35%	40,393,083,294	-2.54%	TOTAL PATRIMONIO	34,705,555,730	34,126,251,627	1.70%	34,117,636,718	1.72%
TOTAL ACTIVO	40,857,284,699	41,300,075,715	-1.07%	41,973,197,633	-2.66%	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	40,857,284,699	41,300,075,715	-1.07%	41,973,197,633	-2.66%



TERMINAL DE TRANSPORTES DE MANIZALES S.A
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
PERIODO CONTABLE TERMINADO AL 31 10 2021 , 31-10-2020 y 31-10-2019
(cifras en pesos colombianos)



	septiembre de 2021	septiembre de 2020	Variacion %	septiembre de 2019	Variacion %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS					
Venta de Servicios					
Tasa de Uso	1,993,218,800	1,175,347,950	69.59%	2,843,993,800	-29.91%
Arrendamientos	2,250,191,871	2,354,460,501	-4.43%	2,387,295,926	-5.74%
Comparendos	0	76,682	-100.00%	929,901	-100.00%
Publicidad	0	597,479	-100.00%	4,330,673	-100.00%
Aprovechamiento por utilización de áreas comunes	41,138,470	42,549,671	-3.32%	40,996,828	0.35%
Devoluciones, rebajas y descuentos	(1,362,563)	0	-100.00%	-	-100.00%
Total Ingresos actividades ordinarias	4,283,186,578	3,573,032,283	19.88%	5,277,547,128	-18.84%
Subvenciones por recursos Transferidos por el Gobierno	72,365,000	48,438,000	49.40%	0	100
Gastos operacionales de administración	3,159,017,458	3,135,152,270	0.76%	3,398,459,404	-7.05%
Deterioro	110,581,417	98,556	112101.6%	18,812,238	487.82%
Subvenciones	72,365,000	48,438,000	49.40%	-	
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	3,341,963,875	3,183,688,826	4.97%	3,417,271,642	-2.20%
UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL	1,013,587,703	437,781,457	131.53%	1,860,275,486	-45.51%
Otros Ingresos	65,657,092	125,269,843	-47.59%	50,554,444	29.87%
Otros Egresos	697,227,983	742,286,130	-6.07%	875,646,916	-20.38%
UTILIDAD O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	382,016,812	(179,234,830)	-867.62%	1,035,183,014	-63.10%
Total gasto por impuesto a las ganancias e impuesto diferido	2,496,575	12,706,616	-80.35%	177,366,466	-98.59%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0		0	
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	379,520,237	(191,941,446)	297.73%	857,816,548	-55.76%